Agricola (1) est le premier auteur qui ait donné des indications précises et détaillées au sujet de cet animal: Fabricius (2) y a

ajouté quelques faits; mais Schwenckfeld (3) a plus fait que tous les autres; il a disséqué le hamster, et il en donne une description qui s'accorde presque en tout avec la nôtre. Cependant à peine a-t-il été cité par les naturalistes plus récents, qui tous se sont contentés de copier ce que Gesner en a dit; nous croyons donc devoir à cet auteur la jus-

(1) *Hamester, quem quidam cricetum nominant, existit iracundus et mordax adeo ut si eum eques incaute persequatur, soleat prosilire et os equi appetere, et si prehenderit mordicus tenere. In terræ cavernis habitat. . . ; pedes habet admodum breves; pilis in dorso color est ferè leporis: in ventre niger, in lateribus rutilus, sed utrumque latus maculis albis tribus numero distinguitur. Suprema capitis pars, ut etiam cervix, eumdem quem dorsum habet colorem. Tempora rutila sunt; guttur est candidum. . . ; pili autem sic inhærent cuti ut ex eâ difficulter evelli possint. . . , atque, ob hanc causam et varietatem, pelles ejus sunt pretiosæ: multa frumenti grana in specum congerit et utrinquè dentibus mandit. . . ; ager Turingiæ eorum animalium plenus ob copiam et bonitatem frumenti. (Georg. Agricola, de Animalibus subterraneis, apud Gesner., Hist. quadrup., pag. 738.)*

(2) *Hamester animal est agreste sub terrâ habitans. . . , colore vario, ventre non candido sed potius nigerrimo. . . Dentis habet in anterioris oris imâ supremâque parte binos, prominentes et acutos, malas laxas et amplas, ambas exportando importandoque replet: ambabus mandit. . . ; cum terram effodit, primum anterioribus pedibus (quos talpæ similes habet brevitate, sed minus latos) eam retrahit, longius progressus, ore exportat. Cuniculos ad antrum plures agit cubiti profunditate, sed admodum angustos. . . , antrum intus extendit ad capienda frumenta. . . . Messis tempore grana omnis generis frumenti importat. . . ; terra ante cuniculos erecta non tumuli modo assurgit, ut talparum tumuli, sed ut agger dilatatur. . . Vescitur hoc animal frumento omnis generis, et, si domi alatur, pane ac carnibus. In agro etiam mures venatur. Cibum cum capit, in pedes priores erigitur; . . . : quamvis autem corpore exiguum sit naturâ, tamen est pugnax et temerarium. Lacessitum, quidquid ore gestat pulsatis utroque pede malis subito egerit, rectâ hostem invadens, spiritu oris et assultu protervum ac minax. . . . Nec terretur facile etiam si viribus impar ei sit quem petit. . . : vidi ipse, cum equum assultando naribus corripuisset, non prius morsum dimisisse quam ferro occideretur. . . . Hamesteri pellis maximè durabilis. . . . In Turingiâ et Misniâ hoc animal frequens, non omnibus tamen in locis, sed in uberrimis et fertilissimis. In Lusaciâ, circâ Radeburgum, è satis panicis effoditur; Mulbergi ad Alsim in vinetis reperitur, nam maturis quoque uvis vescitur. (Georg. Fabricius, apud Gesner., Hist. quad., pag. 739 et 740.)*